
Raahen Kaupunginvaltuusto 13.11.2023   Ryhmäpuheenvuoro 

 

Kokoomuksen valtuustoryhmä   Jani Eteläaho 

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja muut kokousta seuraavat 

Kaupunginhallitus esittää tulevan vuoden kuntaveroon 0,19% korotusta, jonka myötä Raahen kuntavero 
nousisi 8,8%:in. Korotus tarkoittaa noin miljoona euroa nykyistä suurempaa verokertymää tulevalle 
vuodelle, eli kaupungin käsi työntyy hieman syvemmälle raahelaisen palkansaajan taskuun. 

Vuonna 2023 Suomen kuntien keskimääräinen kunnallisvero oli 7,38% ja monet kunnat ovat laskemassa 
kunnallisveroaan, esim. naapurissamme Pyhäjoella vero laskee 7,9%:in. 

Astumme nyt askeleen väärään suuntaan, sillä keskimääräistä korkeampi ja varsinkin naapurikuntaa 
kireämpi verotus ei ole kummoinen vetovoimatekijä. Väestön vähentymisen ja ikääntymisen myötä 
kaupungin verotulot tulevat todennäköisesti edelleen laskemaan. Myöskään yhteisö- ja kiinteistöveron 
tuotoista tulevaisuudessa ei ole takuuta. Verotulojen vähenemisestä aiheutuvaa laskua ei voida maksattaa 
jäljelle jäävillä raahelaisilla, ellei haluta patistaa heitäkin muuttamaan naapuriin. 

Jotta vältymme talouden kurjistumiselta tulevaisuudessa, meidän on ryhdyttävä toimiin tilanteen 
muuttamiseksi. Otetaan rohkeasti härkää sarvista ja huolehditaan siitä, ettei Raahen verotus enää kiristy ja 
että se pysyy kilpailukykyisenä valtakunnalliseen keskiarvoon ja naapureihin verrattuna.  

Jokaiselle raahelaisten taskusta otettavalle eurolle täytyy olla järkevä, raahelaisia palveleva käyttötarkoitus, 
eli jokaisesta verotetusta eurosta täytyy olla jotain todellista hyötyä. 

Vaatimuksia talouden tervehdyttämiseksi on esitetty monesti ennenkin. Ympäripyöreiden säästö ja 
tehostamisvaatimusten sijaan ehdotamme nyt kahta konkreettista osa-aluetta, joiden tarkastelulla työ 
voidaan aloittaa. 

1. Kaupunkiorganisaation kaikkien toimintojen tuloksellisuuden syvällinen tarkastelu 
 Lautakuntien budjettien maltillinen leikkaaminen ensisijaisesti muista kuin lakisääteisistä 

toiminnoista. 
 Talouden tasapainottamisen yhteydessä yleensä nostetaan ensimmäisenä esille 

perusopetuksen palveluverkko. Tämä on ymmärrettävää, koska sen 
kokonaiskustannukset ovat euromääräisesti suuret. 
 Kouluverkon tarkastelun lisäksi rohkaisemme viranhaltijoita kartoittamaan 

myös pienempiä menovirtoja, jotka laajemmassa tarkastelussa jäävät 
helposti silmän varjoon. 
 

 Vaikka yksittäinen lautakunta pysyisi raamissaan, se ei automaattisesti tarkoita sitä, että 
kaikki lautakunnan alainen toiminta olisi kustannustehokkaasti järjestettyä ja raahelaisten 
kannalta hyödyllistä. 

 Esim. erilaisilla kehittämis- ja markkinointi-investointien peilaaminen niillä 
saavutettuihin tuloksiin. 
 Eli jos johonkin toimintaan käytetään satoja tuhansia euroja vuodessa, 

mutta konkreettisia mitattavia tuloksia ei saavuteta, meidän tulee kyetä 
tekemään johtopäätöksiä toiminnan hyödyllisyydestä ja muuttamaan 
toimintatapoja. 



 
 Vaikka organisaation sisällä olisi jatkuva kiireen tuntu, se ei automaattisesti 

tarkoita, että kaikki työ olisi tehokasta tai hyödyllistä. Kiireen tuntu voi 
joskus johtua myös heikosti organisoidusta toiminnasta. 
 Meidän täytyy hyväksyä se tosiasia, että aivan kaikki kaupungin 

ylläpitämät toiminnot eivät välttämättä ole enää hyödyllisiä. 
 Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että joku työntekijöistä olisi turha. 

Ihminen ei ole koskaan turha tai hyödytön, vaikka hänen työnsä 
olisi sellaiseksi muuttunut. 

 
 

2. Kaupungin kiinteistöjen kustannustehokas käyttö, kehittäminen tai realisointi  
 Kaupungin omistuksessa on runsaasti ylläpitoa vaativia, tyhjiä tai vain satunnaisesti 

käytössä olevia kiinteistöjä, joiden ylläpito aiheuttaa jatkuvia kustannuksia. Raahelaisten 
omaisuutta tulee kehittää järjestelmällisesti asukkaita hyödyttävällä tavalla tai siitä tulee 
luopua turhien kustannusten välttämiseksi. 

 Kaupungin toiminnoista mahdollisimman suuri osa tulee sijoittaa kaupungin 
omistamiin käyttökelpoisiin tiloihin ja luopua vuokratiloista, jotka eivät ole 
välttämättömiä. 

 Yritystoimintaan sopivia kohteita tulee kehittää vuokrattavaksi yritystoimintaa 
varten, eli pyrkiä hankkimaan kaupungille vuokratuloja. 
 

Näillä saatesanoilla Raahen Kokoomuksen valtuustoryhmä hyväksyy asiakohdat 4 ja 5 hallituksen esityksen 
mukaisesti. 

Kiitokset.


